
Antonietta.Chisci
Font monospazio
DRS n. 3611 del 9.12.2024



VISTO il D.I. n. 58/Gab. del 26.04.2023 con il quale si è proceduto alla richiesta di ripartizione 
delle  suddette  risorse,  per  le  annualità  2023-2024  e  2025,  nella  considerazione  delle  
funzioni e dei poteri delle due Autorità garanti, rispettivamente:

€ 45.644,98 per l’attività dell’Autorità garante per l’infanzia e l’adolescenza;
€ 45.644,98 per l’attività dell’Autorità garante per la Persona con disabilità;

VISTO il  D.D. n.  881 del 19.05.2023 dell’Assessorato Regionale dell’Economia ,  Dipartimento  
regionale Bilancio e Tesoro, con il quale viene stanziato per gli anni finanziari 2023 -  
2024 e 2025 l’importo complessivo di € 45.644,98 da ripartire per ciascuno dei Garanti;

VISTO il D.R.S. n. 1621 del 18.06.2024 con il quale è stata approvata la convenzione stipulata tra la 
Regione  Siciliana  -  Assessorato  della  Famiglia  delle  Politiche  Sociali  e  del  Lavoro, 
l’Autorità del Garante della persona con disabilità e l’Ente Nazionale Tutela Disabilità Ets 
al fine di garantire la prosecuzione dell’attività del “Centro di ascolto telefono D”;

VISTA la nota prot. n. 15/Gpd del 02.12.2024, acquisita al P.G. n. 57146 del 04.12.2024, con la 
quale  l’Autorità  del  Garante  della  persona  con  disabilità,  nell’evidenziare  i  risultati  
raggiunti,  grazie  alla  campagna  di  promozione  e  comunicazione  dell’attività,  che  ha 
riscontrato un incremento graduale in costante crescita,  ha rappresentato l’opportunità di 
proseguire  le  attività  del  progetto  anche  per  l’anno  2025  per  l’importo  complessivo  di 
€ 30.000,00, a valere sullo stanziamento relativo all’esercizio finanziario 2024;

VISTA la  nota  del  09.12.2024  dell’Ente  Nazionale  Tutela  Disabilità  Ets,  con  la  quale  nel  
relazionare sulle attività del “Centro di ascolto telefono D” svolte nell’anno 2024, al fine 
di non disperdere le finalità raggiunte, tenuto conto degli ottimi risultati per le  numerose  
chiamate  pervenute  sia  dai  territori  regionali  che  dai  territori  extra-regionali,  chiede  la  
prosecuzione del servizio offerto dal “Centro di ascolto telefono D” anche per l’anno 2025 
per l’importo complessivo di € 30.000,00 a valere sullo stanziamento relativo all’esercizio 
finanziario 2024;

RITENUTO di  procedere  all’impegno della  somma complessiva  di €  30.000,00  in  favore  dell’Ente 
Nazionale Tutela Disabilità Ets, con sede legale in Palermo via Principe di Palagonia, 82 –  
C.F. 97260430828 – per la prosecuzione dell’attività del  “Centro di ascolto telefono D”, 
che trova copertura sul capitolo di spesa 182581 “Spese per il funzionamento dell’Ufficio 
del Garante per la Persona con disabilità”;

VISTA la nota di tracciabilità prodotta dall’Ente Nazionale Tutela Disabilità Ets;

VISTA la dichiarazione sostitutiva con la quale il Presidente e Rappresentante Legale dell’ ’Ente 
Nazionale Tutela Disabilità Ets, dichiara ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 28.12.2000 n. 445 e 
s.m.i., di non avere aperta alcuna posizione contributiva presso l’Inail e l’Inps a nome del  
suddetto Ente;

TENUTO CONTO che tutte le procedure propedeutiche all'emanazione del presente provvedimento sono state 
seguite nel rispetto della normativa vigente;

DECRETA

Art. 1
E' disposto l’impegno della somma di € 30.000,00, in favore dell’Ente Nazionale Tutela Disabilità Ets, con sede 
legale  in  Palermo via  Principe  di  Palagonia,  82  –   C.F.  97260430828  per  la prosecuzione dell’attività  del 
“Centro di ascolto telefono D”,che trova copertura sul capitolo di spesa 182581 “Spese per il funzionamento 
dell’Ufficio del Garante per la Persona con disabilità” del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 
2024, con la seguente codifica finanziaria U.1.03.02.99.999;

Art. 2
Con successivo decreto si procederà alla liquidazione ed alla contestuale emissione del relativo titolo di spesa, 
mediante accreditamento sul c/c bancario intestato al medesimo Ente.

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21/2014 e  
trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato della Famiglia delle Politiche Sociali  e del Lavoro per la  
registrazione, tramite Score, ai sensi dell'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9.

Il Dirigente del Servizio 7
Dott. Guglielmo Reale


		2024-12-09T12:13:59+0100
	GUGLIELMO PIETRO REALE




